
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 508  
 

N. 317 
OGGETTO: Contributo gara ANAC liquidazione MAV relativi agli anni 
2013, 2014, 2015, e 2016 

DEL 
23-11-2023 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.317 del 23-11-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premessa: 
 
Visto quanto stabilito dalle deliberazioni di “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 
dicembre 2005, n. 266” emesse dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), le stazioni 
appaltanti e gli enti aggiudicatori, di cui agli articoli 32 e 207 del decreto legislativo 12 aprile 2006, 
n. 163, <<…sono tenuti al pagamento della contribuzione entro il termine di scadenza dei “Pagamenti Mediante 
avviso (MAV), emessi dall’Autorità con cadenza quadrimestrale, per un importo complessivo pari alla somma 
delle contribuzioni dovute per tutte le procedure attivate nel periodo>> e resi disponibili in apposita area 
riservata del “Servizio Riscossione Contributi”; 
 
Visto il MAV emesso dall’ANAC nell’anno 2013, al n. 001030523951571868, relativo al terzo 
quadrimestre del 2013, per un importo pari ad € 225,00, per la procedura di gara come di seguito 
riepilogata; 
 
Visto il MAV emesso dall’ANAC nell’anno 2014, al n. 001030535139491882, relativo al primo 
quadrimestre del 2014, per un importo pari ad € 30,00, per la procedura di gara come di seguito 
riepilogata; 
 
Visto il MAV emesso dall’ANAC nell’anno 2014, al n. 001030547875701372, relativo al secondo 
quadrimestre del 2014, per un importo pari ad € 405,00, per la procedura di gara come di seguito 
riepilogata; 
 
Visto il MAV emesso dall’ANAC nell’anno 2015, al n. 00103058865251906, relativo al terzo 
quadrimestre del 2015, per un importo pari ad € 405,00, per la procedura di gara come di seguito 
riepilogata; 
 
Visto il MAV emesso dall’ANAC nell’anno 2016, al n. 001030604505631453, relativo al secondo 
quadrimestre del 2016, per un importo pari ad € 30,00, per la procedura di gara come di seguito 
riepilogata; 
 
 
Visto il MAV emesso dall’ANAC nell’anno 2016, al n. 001030612876311868, relativo al terzo 
quadrimestre del 2016, per un importo pari ad € 255,00, per la procedura di gara come di seguito 
riepilogata; 
 

Cod. 
gara 

Data. Pubbl. Oggetto Importo Imp. Contr. 

5121084 07-09-2013 Mitigazione del rischio relativo ai 
movimenti franosi da crollo in atto in 
località Aiello. Completamento 

€ 311.621,47 € 225,00 

5578653 29/04/2014 Recupero funzionale e ripristino area 
picnic fonte della Gnelella s.p. per 
Cesacastina nei pressi del fosso del lupo 
e sistemazione e recupero ambientale e 
funzionale sentiero ed area picnic 
mulino de Giorgis frazione Poggio 
Umbricchio nei pressi del fiume 
Vomano 

€ 91.000,00 € 30,00 

5578919 19-06-2014 Costruzione Loculi Cimitero Della € 90.890,60 € 30,00 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.317 del 23-11-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

Frazione Cesacastina 

5714564 02-08-2014 "Programma 6000 Campanili" Lavori 
Di Riqualificazione Urbana Fazione 
Senarica E Piano Vomano 

€ 667.155,05 € 375,00 

2904029 24-06-2011 Fornitura E Posa Di Infissi Sede 
Comunale 

€ 41.666,67 € 30,00 

6280493 21-12-2015 Lavori Di Messa In Sicurezza Dal 
Rischio Sismico Della Sede Municipale 
In Frazione Nerito 

€ 612.451,64 € 375,00 

6499906 19-08-2016 Lavori Di Costruzione Loculi Nel 
Cimitero Della Frazione Frattoli 

€ 51.332,66 € 30,00 

6545264 27-10-2016 LAVORI DI COMPLETAMENTO E 
MIGLIORAMENTO PER LA 
RIDUZIONE DEL RISCHIO 
IDROGEOLOGICO CON 
CONSOLIDAMENTO DI 
SCARPATA STRADALE E 
REGIMENTAZIONE DELLE 
ACQUE NATURALI F.NE PIANO 
VOMANO - VALLE TROCCA - 
LOC.TÀ SANT'ANTONIO E 
LOC.TÀ TINTORALE 

€ 55.685,54 € 30,00 

6572711 18-11-2016 LAVORI DI SOMMA URGENZA 
PER L'ELIMINAZIONE DEL 
RISCHIO DI CADUTA MASSI DAL 
VERSANTE SOVRASTANTE 
L'ABITATO DI CROGNALETO 
CENTO 

€ 250.000,00 € 225,00 

 
Accertata la veridicità delle somme, per un importo complessivo di € 1.350,00, da parte 
dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
Visto il D. Lgs n. 267/2000; 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la spesa totale di € 1.350,00 in quota parte ciascuna nel capitolo di 

riferimento dell’intervento di competenza; 

 

2. Di liquidare e pagare la somma di € 1.350,00 all’Autorità Nazionale Anticorruzione 

(ANAC); 

 

3. Di imputare le somme ai singoli capitoli dei rispettivi lavori del bilancio c.e. finanziario; 

 

4. Di provvedere al pagamento tramite bonifico bancario delle somme sopra specificate 

tramite MAV allegati alla presente come emesso dall’ANAC e riepilogati in premessa; 

 

5. Di pubblicare il presente Atto amministrativo presso l’Albo Pretorio comunale e sul sito 

istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, nella sezione “Trasparenza 

Amministrativa” ambito “Opere Pubbliche”, ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 

  



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.317 del 23-11-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
        F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

           Il Messo Comunale 
 
                                                       F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ZINILLI ALESSANDRO 
 


